Утверждена постановлением Госкомстата
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ
Об утверждении программы проведения

занятий «Клуба знатоков» Невьянского
городского округа на 2023/2024 учебный год

№ документа Дата составления
б у з

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», закона Свердловской области от
15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области»,
законом Свердловской области от 23 октября 1995 года № 28-03 «О защите
прав ребенка», положения об интеллектуальном «Клубе знатоков»
Невьянского городского округа, утвержденного приказом управления
образования Невьянского городского округа от 10.10.2022 № 541-Д в целях
организации помощи общеобразовательным организациям Невьянского
городского округа в подготовке выпускников к государственной итоговой
аттестации

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить программу проведения занятий «Клуба знатоков»
Невьянского городского округа по подготовке к ОГЭ на 2023/2024 учебный
год (приложение №1).
2. Утвердить программу проведения занятий «Клуба знатоков»
Невьянского городского округа по подготовке к ЕГЭ на 2023/2024 учебный
год (приложение №2).
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Невьянского
городского округа организовать участие педагогов и обучающихся в работе
«Клуба знатоков».
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение №1 к приказу управления
образования Невьянского городского
округа от/^, /о> А&АЭ № £> Y3

Программа
проведения занятий «Клуба знатоков» Невьянского городского округа

по подготовке к ОГЭ на 2023/2024 учебный год:

по географии:

Тема занятия Дата проведения Учитель

«Типичные ошибки в заданиях ОГЭ
по географии и пути их решения»

25.10.2023 Уточникова В.И.

Приемы работы с картой 29.11.2023 Спиридонова С.Н.
Подготовка к ОГЭ по географии
(вопрос №30)

28.02.2023 Казанцева Л.Ю.

Анализ климатограмм 21.03.2024 Мишарова Е.В.

по обществознанию:

Тема занятия Дата проведения Учитель

Понятие религии. Роль религии в
жизни общества и человека.

17.11.2023 Иванова И.Л.

Решение заданий базового уровня
сложности: 1,6,12

27.11.2023 Широких Е.С.

Административное право в КИМ ОГЭ 11.12.2023 Козейкина О.В.
Социальный конфликт и пути его
решения

06.02.2023 Арндт Т.В.

по информатике:

Тема занятия Дата проведения Учитель

Запросы для поисковых систем с
использованием логических
выражений

16.11.2023 Мальков С.С.

Обработка большого массива данных 06.12.2023 Серебренников
М.Л.

Анализ информации в виде таблиц и
схем

25.01.2024 Мальков С.С.

Составление программы для
исполнителя

07.02.2024 Серебренников
М.Л.

Значение логического выражения 29.02.2024 Мальков С.С.

по русскому языку:

Тема занятия Дата проведения Учитель

Синтаксический анализ предложений
(задание 2)

23.10.2023 Филяевских О.Е.

Развернутый ответ на вопрос по
данному тексту (ОГЭ/ГВЭ)

21.11.2023 Чернышева О.Н.

Как писать сочинение 13.3.
Консультация-практикум

5.12.2023 Русакова Е.Г.

Сочинение 13.2: алгоритм написания и
критерии оценивания

13.12.2023 Бурдыгина О.Н.

Синтаксический анализ предложений
(задание 3)

16.01.2024 Филяевских О.Е.

Подходы к написанию сочинения 13.2 19.02.2024 Докучаева О.С.
Подготовка к ОГЭ по русскому языку 26.02.2023 Лебедева О.В.
Одна «н» и две «нн» в суффиксах
прилагательных, причастиях и
наречиях.

11.03.2024 Томилова О.Г.

по математике:

Тема занятия Дата проведения Учитель

Решение задач на смеси и сплавы 20.12.2023 Курылева Н.А.
Решение текстовых задач на движение 24.01.2024 Парфенова В.А.
Решение текстовых задач 09.02.2024 Балуева О.А.
Свойства функций и их применение
для исследования

14.03.2024 Берчук Н.М.

Приложение №2 к приказу управления
образования Невьянского городского
округа о т / 1 ^ М №  6 УЗ

Программа
проведения занятий «Клуба знатоков» Невьянского городского округа

по подготовке к ЕГЭ на 2023/2024 учебный год:

по литературе:

Тема занятия Дата проведения Учитель

Подготовка к заданиям с кратким
ответом по прозаическому и
драматическому отрывку (задания 5.1,
5.2 КИМ по литературе)

24.10.2023 Шадрина В.Р.

Подготовка к заданиям с кратким
ответом по лирическому произведению
(задания КИМ по литературе 10.1,10.2)

09.11.2023 Шадрина В.Р.

Подготовка к заданиям на
сопоставление по прозе и драматургии
(задания КИМ по литературе 6,11)

14.12.2023 Шадрина В.Р.

Подготовка к заданиям на
сопоставление по лирике (задания КИМ
по литературе 6,11

11.01.2024 Шадрина В.Р.

Подготовка к большому сочинению
(задания 12.1,12.2, 12.3,12.4,12.5)

15.02.2024 Шадрина В.Р.

по обществознанию:

Тема занятия Дата проведения Учитель

ЕГЭ: Основы Гражданского права 20.11.2023 Козейкина О.В.
Религия, как социальный институт.
Роль религии в жизни общества и
человека

15.12.2023 Иванова И.Л.

Форма государства (решение 11 и 22
заданий)

17.01.2024 Широких Е.С.

«Развернутая часть ЕГЭ» (задание №25) 12.03.2024 Валеева Э.Р.

по химии:

Тема занятия Дата проведения Учитель

«Окислительно-восстановительные
реакции в органической химии»

18.12.2023 Шатунова Е.А.

по русскому языку:

Тема занятия Дата проведения Учитель

«Знаки препинания в
сложноподчиненном предложении и
простом предложении с однородными
членами. Задание № 16»

26.10.2023 Семячкова И.Р.

Задание 27. Сочинение. Комментарий
проблемы: алгоритм написания и
критерии оценивания.

15.11.2023 Бурдыгина О.Н.

Подготовка к выполнению задания по
орфографии (безударные гласные в
корне слова- задание 9)

12.12.2023 Филяевских О.Е.

«Сохранение смыслового единства при
написании письменного высказывания с
элементами рассуждения в формате
ЕГЭ. Задание № 27»

21.12.2023 Семячкова И.Р.

Подготовка к выполнению задания по
орфографии (правописание личных
окончаний глаголов и суффиксов
причастий и деепричастий -  задание 12
ЕГЭ по русскому языку)

08.02.2024 Филяевских О.Е.

Задание 27. Сочинение. Обоснование
собственного мнения.

14.02.2024 Бурдыгина О.Н.

Подготовка к ЕГЭ по русскому языку
(задание №8)

19.03.2024 Филяевских М.М.

по математике (профильной):

Тема занятия Дата проведения Учитель

Решение неравенства обобщенным
методом интервалов и методом
рационализации

24.11.2023 Балуева О.А.

Решение задач на смеси и сплавы 30.11.2023 Курылева Н.А.
«Основные методы решения заданий с
параметром» (задание №18)

13.02.2024 Терехова Ю.Ю.

«Существование и расположение
корней квадратного трехчлена»

20.02.2024 Терехова Ю.Ю.

«Приемы решения неравенства с
параметром»

13.03.2024 Терехова Ю.Ю.

«Графический способ решения
уравнения и неравенства с параметром»

20.03.2024 Терехова Ю.Ю.

по географии:

Тема занятия Дата проведения Учитель

«Разбор и решение всех типов задач
задания № 28 в ЕГЭ по географии»

07.12.2023 Уточникова В.И.